
 
 

Hydronyma – od studánek až po řeky, včetně vodních mlýnů 
Václav Vysoký 

 

Zde předkládám názvy týkající se Hydronym, tj. stojaté vody (např. prameny, studánky, 

rybníky, jezera apod.) a tekoucí vody (od potoků až po řeku Labe) na území Ústeckého kraje, 

včetně vodních mlýnů,  které se nacházejí na mapách, v literatuře, na www stránkách a nebo 

se jedná o převzaté ústní podání. 

 
 

Zkratky okresů: CV = Chomutov, DC = Děčín, LN = Louny, LT = Litoměřice, MO = Most, 

TP = Teplice, UL = Ústí nad Labem. 

Zkratky orografických celků: ČS = České středohoří, DH = Doupovské hory, DŽ = Džbán, 

KH = Krušné hory, KO = Kokořínsko, LH = Lužické hory, LP = Labské pískovce; PK = 

Podkrušnohorská kotlina, RP = Ralská pahorkatina, ŠP = Šluknovská pahorkatina, TK = 

Terezínská kotlina, ? = není jasné zařazení do orografického celku. 
 

Značky před jménem: Θ = stojatá voda (včetně průtokových nádrží), dále i mokřady, 

rašeliniště apod.;  ≈  = pramen nebo studánka; ≈↓ = vodopád; ☼ = vodní mlýn (důvod: ke 

každému mlýnu poháněném vodou vede potok nebo alespoň náhon do náhonového rybníka, 

který se nacházel těsně nad mlýnem, proto jsou zařazené do těchto Hydronym); Bez značky = 

tekoucí vody (potoky, kanály, řeky apod.); 

 

 

 

☼Válcový mlýn (mlýn) – TP (ČS) 5349 – 4,5 km JJV od TP (mlýn se nacházel uprostřed 

obce Lbín, tj. ob. u Lysce, J od Bystřan, VSV od Ledvic, VJV od Kladrub – mlýn byl 

poháněný dnes již zaniklým náhonem vedeným do mlýna od bývalého splavu za obcí 

Lysec) (www.stránky). 
 

Valdecký potok I – CL (ČS) – potok pramenící JZ od Novosedla, SSV od Velké Javorské. 

Teče velmi klikatě nejdříve cca na V, pak se stáčí na S-SSV, protéká Podlesím a 

v Horní Polici vtéká zleva do Ploučnice (www.mapy). 

  Levé přítoky Valdeckého potoka I: 

  Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok J od Novosedla. 

  Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je JV od Novosedla. 

  Bezejmenný levostranný přítok 3 – vtok je v ob. Podlesí. 

  Krátké vedlejší rameno s průtočným návesním rybníkem v ob. Horní Police. 

  Pravé přítoky Valdeckého potoka I. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok J od Novosedla. 

  Bezejmenné pravostranné přítoky 2-3 – 2 krátké přítoky JV od Novosedla. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 3 – jedná se krátké vedlejší rameno Ploučnice v Horní 

Polici. 

  Protéká  Horním Prkenným rybníkem a Dolním Prkenným rybníkem JZ od Podlesí. 
 



ΘValcha (rybník) – DC (ŠP) 5053 – 31,8 km SV od DC (rybník v SZ části Varnsdorfu mezi 

ulicemi Blatenská, Husitská a Jizerská, JZ od rozhledny Hrádek, nedaleko hraničního 

přechodu komunikace 265) (www.mapy). 

 

☼Valcha (mlýn) – DC (ŠP) 5053 – 31,8 km SV od DC (mlýn z let 1719-1794 se nacházel 

pod hrází rybníka Valcha v SZ části Varnsdorfu, JZ od rozhledny Hrádek) (DVM). 

 

☼Valcha (mlýn)  – MO (KH) 5447 – 10,6 km SZ od MO (valcha /mlýn i pila/ se nacházela u 

potoka Loupnice Z od Dolního Litvínova, SZ od Záluží, ZJZ od janovského zámku, při 

jižním okraji Janova, tj. ob. mezi ob. Horní Jiřetín a Hamr, S od Dolního Jiřetína – po r. 

1914 byl objekt upraven pro bytové účely) (MLP).  

  Syn.: Lesní mlýn, Volke, Walcmühle, Waldmülhle. 

 

Valkeřický potok– DC (ČS) – pramení v jižní části Valkeřic, u č.p. 227. Protéká ob. 

Valkeřice. JZ od Velké Bukoviny (pod jezem u č.p. 2, Z od Starého Šachova) vtéká 

zleva do Ploučnice. Plocha povodí 6,417 km2, délka 4,9 km, č.toku 1-14-03-091, bez 

dalších podrobností (H, TP23, www.mapy). 

 Syn.: Tübsch, Valkéřický potok. 

 Levé přítoky Valkeřického potoka: 

 Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok v jižní části Valkeřic. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – krátký přítok ve středné části Valkeřic (u č.p.58). 

Bezejmenný levostranný přítok 3 – krátký přítok v SV části ob. Valkeřice. 

 Pravé přítoky Valkeřického potoka: 

 Bezejmenné pravostranné přítoky 1-5 – 5 vesměs krátkých přítoků v SV části Valkeřic. 
 

Valkéřický potok (= Valkeřický potok) – DC (?) ? – plocha povodí 6,417 km2, délka 4,9 km, 

č.toku 1-14-03-091, bez dalších podrobností (SA).  

Syn.: Valkeřický potok. 
 

Valovský potok – LN (?) – pramení JZ od Valova (SV od Vroutku a SZ od ob. Kryry), teče 

kolem Valova, protéká rybníkem Očihov a SSV od Očihova vtéká zleva do potoka 

Blšanka. Podle SA plocha povodí 12,904 km2, délka 5,0 km (OLN, SA, www.mapy).  

Levé přítoky Valovského potoka: 

Bezejmenné levostranné přítoky 1-5 – pět krátkých přítoků JJZ od Valova. 

Bezejmenný levostranný přítok 6 – vtéká JJV od Valova. 

Bezejmenný levostranný přítok 7 – vtéká V od Valova. 

Bezejmenný levostranný přítok 8 – vtéká nad rybníkem Očihov, SZ od Očihova. 

Pravé přítoky Valovského potoka: 
 

☼Valschův mlýn (mlýn) – UL (ČS) 5351 – 13 km VJV od UL (mlýn z konce 18.stol. na 

Lučním potoce u přítoku potoka od Týniště, s dlouhým náhonem a rybníčkem, 

v současnosti je jako funkční součást Skanzenu v Zubrnicích) (DVM, MSM).  

Syn.: Walschen M., Walschenmühle, Walschmuehle, Walschmühle, Walschen Mühle, 

Walz M., Walz Mühle. 

 

Valteřický p. (Valteřický potok) – CL (ČS) – potok pramenící na jižním okraji ob. Velká 

Javorská.  Nejdříve teče cca na východ, pak se stáčí na S-SV. Protéká ob. Heřmanice, 

Valteřice a v Jezvé vtéká zleva do Ploučnice (TP23, www.mapy). 

  Syn.: Waltersdorfer B. 

  Levé přítoky Valteřického potoka: 

  Bezejmenné levostranné přítoky 1-3 – 3 vesměs krátké přítoky JV od Velké Javorské. 

  Bezejmenné levostranné přítoky 4-5 – 2 přítoky ve Valteřicích. 

  Bezejmenný levostranný přítok 6 – jedná se o krátký výtok z návesního rybníka v ob. 

Jezvé. 



  Pravé přítoky Valteřického potoka: 

  Bezejmenné pravostranné přítoky 1-2 – 2 krátké přítoky JV od ob. Velké Javorská. 

  Vedlejší pravé rameno Valteřického potoka začíná JZ od hřbitova v Heřmanicích, 

protéká dvěma Bezejmennými rybníky a vrací se v Heřmanicích jižně od čp. 29. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 3 – vtok do vedlejšího pravého ramene je 

v Heřmanicích u čp.110. 

  Bezejmenné pravostranné přítoky 4-6 – 3 vesměs krátké přítoky ve Valteřicích. 
 

Vaňovské jezero – LT (ČS) 5350+5450 – část Labe nad zdymadly pod hradem Střekovem, 

které končí u Lovosic a je dlouhé cca 19 km (PK). 
 

≈↓Vaňovský vodopád (vodopád) – UL (ČS) 5350 – cca 4 km J od UL (vícestupňový 

vodopád celkem vysoký 20 m se nachází na Podlešínském potoce, SSV od Podlešína – 

skalní masiv navazuje na Vrkoč – spodní část vodopádu, zvaný dolní stupeň, je vysoká 

12 m, horní stupeň je vysoký 8 m – je to nejvyšší vodopád v Českém středohoří) (HO, 

KI, KŠH, RVU, www.stránky+mapy).  

Syn.: Podlešínský vodopád, Vodopád na Podlešínském potoce, Vrkočský vodopád, 

Wannower Wasserfall. 
 

ΘVápenka – TP (PK) 5348 – 3,8 km S od TP (rybník v Přítkově, mezi ob. Vrchoslav a 

Drahůnky, S od Proboštova) (www.mapy). 

   

ΘVápenka – TP (PK) 5348 – 4,1 km JZ od TP (rybník podkovovitého tvaru V od Lahoště, 

SZ od nádrže Všechlapy a JZ od Hudcova) (www.mapy). 

 

ΘVarnsdorfský rybník (= Mašíňák) – DC (ŠP) 5053 – cca 32 km SV od DC (rybník na JV 

okraji Varnsdorfu o ploše 8 ha) – tanto název je často používán jako platný a Mašíňák 

jako synonym (EVT, PPUL, SŠ2, TP18, www.mapy). 

 

☼Vavřincův mlýn (= Černodolský mlýn-mlýn) – LT (ČS) 5450 – cca 8,5 km ZSZ od LT (J-

MK30). 

 

≈V Čertově rokli (= Pramen v Čertově rokli-pramen) – CV (KH) 5446 – cca 5 km SZ od 

CV (pramen se nachází na strmém levém svahu Čertovy rokle na levé straně Bezručova 

údolí JZ od Hrádečné, JV od Prvního Dolského Mlýna a SV od Krásné Lípy) 

(www.mapy). 

 

≈V Čertově rokli 2 (= Pramen v Čertově rokli 2-pramen) – CV (KH) 5446 – cca 5 km SZ od 

CV (pramen se nachází na strmém levém svahu Čertovy rokle na levé straně Bezručova 

údolí JZ od Hrádečné, JV od Prvního Dolského Mlýna a SV od Krásné Lípy) 

(www.mapy). 

 

ΘV díře (rybník) – MO (KH) 5446 – 17,6 km SZ od MO (průtočný rybník u stejnojmenné 

osady JV od Rudolic v Horách, J od Malého Háje a SZ od Lesné– má dvě výpustě 

z nichž jedna je pokračováním Telčského potoka a druhá odtéká do strouhy zvané 

Töltschgraben – VT uvádí chybně, že zde začíná Telčský potok, který ale pramení cca 

820 m V od rybníka V Díře, kterým protéká (VT, www.stránky+mapy). 
 

ΘV díře (rybník) – CV (?) ? – náhon z tohoto rybníka vytéká do potoka Lužec v ř.km 9,630 

(VT). 
 

≈V dolině (studánka) – UL (ČS) 5350 – 0,7 km S od UL (studánka NRPS-3291 v zahradách 

ve svahu Nad Masarykovou ulicí a pod ul Sociální péče, SZ od sídliště UL-Hornická, 

SV od UL-Klíše) NRPS, www.mapy). 

 



☼Vědlický mlýn (mlýn)  – LT (RP) 5452 – 14,6 km V od LT (mlýn při Úštěckém potoce při 

západním okraji obce Vědlice, tj. ob. Z od Velkého Hubenova, SV od Malešova, S od 

ob. Hošťka) (DVM). 

 

☼Veitibrettmïhle (vodní pila) – CV (KH) 5446 – 8,8 km S od CV (vodní pila se nacházel 

v Boleboři, tj. ob. SSZ od Jirkova, V od Mezihoří, SV od Blatna) (BTM).  

  Syn.: Säge M. 

 

Vejprtský potok – CV (KH) – pramení SV od vrchu Strážce (VJV od ob. Nové Zvolání). 

Protéká ob. Vejprty – velká část potoka ve Vejprtech je regulována a většinou zakryta. 

V ob. Vejprty (SSV od hraničního přechodu Vejprty-Bärenstein) vtéká zleva do Polavy 

(www.mapy). 

  Levé přítoky Vejprtského potoka: 

  Bezejmenné levostranné přítoky 1-2 – 2 krátké přítoky V od ob. Nové Zvolání.  

  Bezejmenné levostranné přítoky 3-4 – 2 přítoky SV od ob. Nové Zvolání. 

  Bezejmenný levostranný přítok 5 – krátký přítok SV od vrchu Nad Vodárnou (J od 

Vejprt). 

  Pravé přítoky Vejprtského potoka: 

  Bezejmenné pravostranné přítoky 1-4 – 4 přítoky V od ob. Nové Zvolání. 

  Bezejmenné pravostranné přítoky 5-8 – 4 přítoky SV od vrchu Nad Vodárnou (J od 

Vejprt).   

  Bezejmenné pravostranné přítoky 9-10 – 2 krátké přítoky (výtoky z návesních rybníků) 

v ob. Vejprty mezi ul Tyršova a Husova (V od vrchu Nad Pivovarem). 
 

☼Velbinermühle (mlýn) – LT (ČS) 5450 – 4,7 km SSZ od LT (mlýn na Pokratickém potoce 

V od Hlinné, JJZ od ob. Lbín a SZ od ob. Skalice) (SM).  

Syn.: Welbiner M., Welbinermühle. 
 

ΘVelečínský rybník – LN (RP) 5946 – 41,9 km JZ od LN (rybník je na okr. Plzeň a jen 

nepatrně zasahuje na okr. LN, JV od Blatna, JJZ od Stebna a ZJZ od Jesenice) 

(www.mapy). 

 

Velemyšleveský potok – LN (PK) – pramení J od ob. Všestudy (V od ob. Údlice) a teče cca 

na JV. V ob. Velemyšleves vtéká zleva do Chomutovky – podle SA plocha povodí 

13,661 km2, délka 3,0 km, podle SB plocha povodí jen 2,8 km2(?). levostranný přítok 

Chomutovky v ř.km 14,5  (SA, SB, www.mapy). 

  Levé přítoky Velemyšleveského potoka: 

  Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok SV od ob. Voděrady. 

  Pravé přítoky Velemyšleveského potoka: 

  Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok SV od ob. Škrle. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 2 – krátký přítok od ob. Sušany. 

  Protéká protáhlým Bezejmenným rybníkem S od ob. Velemyšleves. 
 

☼Veleňský mlýn (mlýn) – DC (ČS) 5251 – 5,7 km JV od DC (mlýn stál na Ploučnici, pod 

jezem, v ob. Malá Veleň, tj. ob. Z od Benešova nad Ploučnicí, SV od Lesné, S od 

Fojtovic – mlýn byl na mapách již v letech 1764-68, ale v r. 1905 vyhořel) (DVM). 

 

☼Velichovský mlýn (mlýn) – UL (ČS) 5350 – 7,4 km VJV od UL (mlýn se nacházel u 

Homolského potoka V od Březí, SZ od Byňova a J od Velichova, tj. osada J od Velkého 

Března, SSZ od Býňova, JZ od Malého Března) (DVM). 

  Syn.: Wendlerova pila. 

 

Velká Bělá (= Jetřichovická Bělá) – DC (LP) – pramení SV od Jetřichovic, V od Suchého 

vrchu ze dvou zdrojnic. V horní části toku, tj. nad Jetřichovicemi, má název Velká Bělá 

a od Jetřichovic (včetně) má název Jetřichovická Bělá. Protéká Jetřichovicemi a VSV od 



Dolského Mlýna vtéká zprava do Kamenice – název platí od prameniště po Jetřichovice 

(EVT, P-2000, SA, www-mapy+wikipedie). 
 

≈Velké vřídlo  (=  Krynice-pramen) – TP (PK) 5348 – Pramen 1,4 km S od Duchcova (J-

MK5). 

 

ΘVelké zdymadlo (= Masarykovo zdymadlo-přehrada) – UL (ČS) 5250 – 2,5 km JJV od UL 

(EVT, SŠ2). 

 

 

Velkobřezenský potok (= Homolský potok) – UL (ČS) – Pramení SV od Haslic. Protéká ob. 

Haslice,  Homole u Panny, Lhota pod Pannou, Dolní Lhota, Býňov, Vítov, Velké 

Březno a zde vtéká zprava do Labe (nad přívozem) – místní název pro Homolský potok 

v okolí Velkého Března (archiv). 
 

Velkošenovský potok – DC (ŠP) – pramení SV od Horního Šenova a ,Z od ob. Nové 

Hraběcí. Protéká ob. Horní Šenov a Velký Šenov. Ve Velkém Šenově (okolí č.p. 337) 

vtéká zprava do Vilémovského potoka. Podle PPUL má následující číslo hyd. pořadí a 

ID toku: 1-15-01-021 – 146740000100 (www.mapy). 

Levé přítoky Velkošenovského potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je do Bezejmenného rybníka (krátce pod 

pramenem). 

Bezejmenné levostranné přítoky 2-4 – 3 přítoky SZ od ob. Císařský. 

Bezejmenné levostranné přítoky 5-6 – 2 přítoky ve Velkém Šenově (Z od kina a městské  

knihovny). 

Pravé přítoky velkošenovského potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je SZ od ob. Císařský. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 2-3 – 2 přítoky v Horním Šenově. 

Protéká  Bezejmenným rybníkem krátce pod pramenem. 
 

Velkošenovský potok (= Vilémovský potok) – DC (ŠP) – pramení SV od vrchu Plešný, JJZ 

od Kunratic a JV od ob. Knížecí. Protéká ob. Staré Hraběcí (u jižního okraje), 

Leopoldka, Velký Šenov, Dolní Šenov, Vilémov, Dolina, Dolní Poustevna. V ob. 

Dolina se stáčí ke státní hranici a dále pokračuje jako hraniční potok až po svůj odtok do 

Německa (zde má název Sebnitz) JZ od Dolní Poustevny (www-Castles). 
 

ΘVelký Hubenov – LT (?) – průtočný rybník na Obrtce při západním okraji ob. Velký 

Hubenov, JV od Julčína a SSV od Střížovic (www.mapy). 
 

≈Velký Hubenov (= Prameniště Velký Hubenov) – LT (RP) 5452 – 18,5 km V od LT 

(www.mapy). 
 

ΘVelký jedlovský rybník – DC (LH) 5153 – 25,3 km SV od DC (rybník Z od žst. Jedlová, 

mezi vrchy Jedlová a Srní hora, JV od vrchu Malý Stožec) (www.mapy). 

  Syn.: Gr. Tannen T., Tannteich-grosser, Tannteich-velký rybník, Velký rybník. 

 

ΘVelký Luční rybník – UL (PK) 5349 – 7,7 km SZ od UL (rybník při severním okraji 

Chabařovic, vedle Malého Lučního rybníka, J od Chlumce a JV od Stradova) (Archiv, 

TP23, www.mapy). 
 

☼Velký mlýn (mlýn) – LT (?) 5550 – 14,1 km J od LT (mlýn z r. 1535 stál u Malé Ohře při 

severním okraji Budyně nad Ohří, tj. ob. V od Libochovic, S od ob. Mšené-Lázně, Z od 

Přestvlk) (DVM).  

  Syn.: Panský mlýn. 

 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d146740000100&QI=-1


☼Velký mlýn (mlýn) – LT (RP) 5452 – 18,5 km VJV od LT (mlýn z r. 1555 u potoka Obrtka 

SZ od zámku ve Snědovicích, tj. ob. SSZ od Křešova, SZ od ob. Chcebuz, JJV od 

Střížovic) (DVM). 

 

ΘVelký Olpram (uvedeno také jako Vel. Olpram) – LN (?) 5746 – 33,4 km JZ od LN (rybník 

při JV okraji  Buškovic, S od Vroutku a ZJZ od Podbořan) (www.mapy). 

 

ΘVelký Otvický rybník – CV (PK) 5546 – 1,8 km SV od CV (rybník na Otvickém potoce 

mezi Chomutovem /Kamencové jezero/ a ob. Otvice a J od chomutovského sídliště 

Zahradní. Podle SŠ má 15 ha) (SŠ2, www.mapy). 

  Syn.: Otvice. 

 

Velký potok (= Bouřlivec-potok) – TP (KH-PK) ? – Plocha povodí 99,520 km2, délka 18,615 

km (VVT 11,425 km). Je to levobřežní přítok Bíliny v ř.km 30,490 u Hostomic. Protéká 

ob. Nové Město, Mikulov, Hrob, Verneřice, Oldřichov, Jeníkov, Lahošť, Všechlapy, 

Zabražany, Želénky, Hostomice (VT). 

 

ΘVelký radní rybník (= Velký Radní rybník) – TP (KH) 5347 – 13 km ZSZ od TP (BP). 

 

ΘVelký Radní rybník – TP (KH) 5347 – 13 km ZSZ od TP (rybník u silnice Mackov-

Dlouhá Louka, 1,1 km od odbočky na údolní nádrž Fláje – vytéká z něj Radní potok 

(BP, HPN, OM, OT, www.mapy).  

Syn.: Raths Teich, Velký radní rybník, Velký rybník. 

 

ΘVelký Rohozec (rybník) – LN (?) 5745 – cca 41,5 km ZJZ od LN  (rybník V od Nové Vsi, 

JV Od Podbořanského Rohozce, JZ od Nepomyšle, rybníkem protéká Bezejmenný 

přítok Doláneckého potoka pramenící SV od samoty Ořkov – podle SŠ2 má plochu 9 

ha)  (SB, SŠ2, www.mapy).  

Syn.: Velký rybník. 
 

ΘVelký rybník (rybník) – CV (PK) 5546 – 1,8 km SV od CV (rybník V od Kamenického 

jezera, ZJZ od Otvic, SSZ od ob. Údlice) (HPN, OCV).  

Syn.: Grofser Teich, Grosser Teich. 

 

ΘVelký rybník – DC (ČS) – rybník o ploše 9 ha na Vrbovém potoce, SV od Velké 

Bukoviny, JV od Karlovky a SZ od Volfartic (SŠ2, TP18, TP23, www.mapy). 

 

ΘVelký rybník (rybník) – DC+CL (ČS) 5252 – 14,3 km VJV od DC (rybník /zemní 

přehrada/ na Vrbovém potoce, V od Karlovky, SV od Velké Bukoviny, ZSZ od 

Volfartic, na hranici okr. CL a DC). SŠ2 uvádí plochu 9 ha. Podle PPUL má následující 

číslo hyd. pořadí: 1-14-03-087 (OCL, ODC, PPUL, SŠ2, www.mapy). 

 Syn.: Karlovka. 
 

ΘVelký rybník (rybník) – LN (?) 5648 – 3,4 km SZ od LN (rybník, který již neexistuje a 

jeho poloha je málo známa, pravděpodobně jde o rybník pod Červeným vrchem /vrch 

S od Dobroměřic, VSV od Lenešic, Z od ob. Nečichy/ na severní straně v blízkosti 

zaniklé vsi Trhlav) (K2, VA-MK1980VJ).  

Syn.: Grosser-Teich, Piscina magma. 
 

ΘVelký rybník – LN (DH) 5746 – 35 km JZ od LN (rybník na potoce Leska mezi ob. Brody 

a Krásný Dvůr, SZ od ob. Hlubany, při severním okraji zámeckého parku v Krásném 

Dvoře) (www.mapy). 

 

ΘVelký rybník (= Březina-rybník) – TP (ČS) 5449 – 11,6 km JJV od TP (J-MK11). 

 

ΘVelký rybník (= Dobroměřický rybník) – LN (ČS) 5648 – 4 km SZ od LN (K2). 

 

ΘVelký rybník (= Lubenecký rybník-rybník) – LN (?) 5845 – 43,2 km JZ od LN (Archiv). 

 



ΘVelký rybník (= Velký Rohozec-rybník) – LN (DH) 5745 – (OLN). 
 

ΘVelký rybník (= Rybnišťský Velký rybník) – DC (ŠP) 5153 – 25,1 km SV od DC (EVT, 

H, SŠ2, TP18, ústně Flasar, wwwLH, www-Lh, www.mapy). 

 

ΘVelký rybník (= Velký jedlovský rybník) – DC (LH) 5153 – 25,3 km SV od DC (TP18). 

 

ΘVelký rybník (= Velký Radní rybník) – TP (KH) 5347 – 13 km ZSZ od TP (BP). 

 

ΘVelký rybník Světlík (= Světlík-rybník) – DC (ŠP) 5053 – 26,8 km VSV od DC (EVT). 

 

ΘVelký rybník u Rybniště (= Rybnišťský Velký rybník) – DC (ŠP) 5153 – 25,1 km SV od 

DC (EVT). 

 

ΘVelký Rybnišťský rybník (= Rybnišťský Velký rybník) – DC (ŠP) 5153 – 25,1 km SV od 

DC (EVT, UK). 

 

ΘVelký tovární rybník – TP (PK) 5348 – 10,4 km ZJZ od TP (rybník v zástavbě jižní části 

Oseku, V od Oseckého rybníka, Z od oseckého kláštera a JZ od Klášterního náměstí) 

(www.mapy). 

 

ΘVelký Vroutecký rybník – LN (?) , - z rybníka vytéká Bezejmenný potok, který se vlévá 

do potoka Podhora v ř.km 1,85 (SB). 
 

ΘVenuše – MO (PK) 5448 – cca 5,8 km SV od MO (nádrž SZ od Braňan, JJV od 

Mariánských Radčic a S od Rudolic) (www.mapy). 

  Syn.: Plaviště Venuše, Zbytková jáma Venuše. 
 

Verlorener Brünnen Bach (= Potok-HVT 130) – MO (KH) ? – hraniční úsek XIV: 7/15 – 8, 

délka 0,26 km, plocha povodí 0,750 km, katastr Klíny (VT). 
 

☼Vernerův mlýn (= Vernerův vodní mlýn) – LN (?) 5648 – 4,2 km J od LN (D18:178; 

DVM; www.mapy). 

 

☼Vernerův vodní mlýn – LN (?) 5648 – 4,2 km J od LN (mlýn na horní vodu napájený 

náhonem ze Smolnického potoka je v prostoru Pod hájem na S od ob. Brloh /dům čp. 

26/, tj. ob. JJV od ob. Cítoliby, SZ od Smolnice, S od Divice – vznikl kolem roku 1630 

a vystřídali se zde 4 mlynářské rody: Kopřivovi, Haberzettlovi, Sochorovi a Vernerovi – 

jedná se o jeden z mála mlýnů, kde se zachovalo skoro celé mlecí zařízení, včetně 

náhradních součástek – chráněná památka) (D18:178; www.stránky).  

  Syn.: Vernerův mlýn. 

 

≈Verunčina studánka (pramen) – DC (LP) 5052 – 24,5 km SV od DC (pramen na jižním 

úbočí Vlčí hory-581, V od Telence, ZSZ od ob. Zahrady) (VK, www.mapy). 

 Syn.: Studánka Veronika. 
 

≈Ve skruži (= Pramen Ve skruži) – LN (ČS) 5548 – 11,2 km SSV od LN (www.mapy). 

 

≈Ve skruži (= Studna Ve skruži) – CV (KH) 5446 – 6 km SZ od CV (www.mapy). 

 

Vesnický potok – CV (KH) ? – plocha povodí 3,2 km2. Potok pramenící v lesní trati Červená 

jáma a tekoucí na záp. svahu vrchu Jezeří a vtékající do PKP a dále tekoucí na JZ a 

zprava vtéká nad Dřínovem do Bíliny – podle H, SŠ aj. se jedná o potok protékající 

údolní nádrží Jezeří (H, SB, www-8).  

Syn.: Lesní potok, Mořicův potok, Moritzbach. 
 

≈Ve stráni (=Studánka Ve stráni) – CV (KH) 5544 – 24,4 km JZ od CV (NRPS, 

www.mapy). 

 

Věšínská strouha (potok) – ME+LT (?) – pramení V od ob. Ledčice a Z od ob. Jeviněves 

(ME) a teče na cca S od ob. Ledčice, v ob. Vodochody vtéká zprava do potoka Čepel – 



S od ob. Ledčice (u silnice Ledčice-Černoušek) protéká Bezejmenným rybníkem a V od 

Vodochod má dva krátké pravostranné Bezejmenné přítoky (SB, VHM 12-21, 

www.biblioteka+mapy). 
 

Větrovský potok (potok) – UL (KH) – pramení na okraji velkého mokřadu při západním 

okraji Větrova, SSV od Adolfova. Vtéká zleva do Rybného potoka SZ od kostela 

v Krásném Lese (Archiv, www.mapy). 

 Levé přítoky Větrovského potoka: 

 Bezejmenné levostranný přítok 1 – krátký přítok je SSZ od Větrova. 

 Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je při západním okraji prostoru Farský Les (v 

horní části teče krátce jako hraniční potok. 

 Bezejmenné levostranné přítoky 3-4 – 2 přítoky ( přítok 4 je krátký) jsou JZ od kostela 

v Krásném Lese, mezi vrchy s kótama 670 a 680. 

Pravé přítoky Větrovského potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je SZ od Větrova. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 2-3 – 2 kratší přítoky SSZ od Větrova. 

 

≈Ve vrbičkách (= Prameniště Ve vrbičkách) – CV (KH) 5446 – 6,6 km SZ od CV 

(www.mapy). 
 

Vchynický potok – LT (ČS) – pramení S od vrchu Boreč, ZSZ od Režného Újezdu. Protéká 

ob. Vchynice. Sulejovice (při severním okraji). SV od Sulejovic vtéká zleva do potoka 

Modla. Podle VHM 02-43 pramení v ob. Boreč (jedná se ale o pravostranný přítok 

Vchynického potoka). Podle SA plocha povodí 8,297 km2, délka 5,3 km (SA, VHM 02-

43, www.mapy).  

Syn.: Vchýnický potok. 

Pravé přítoky Vchynického potoka: 

Bezejmenný pravostraný přítok 1 – vtok je u silnice SZ od ob. Vchynice. 
 

Vchýnický potok (= Vchynický potok) – LT (ČS) – pramení S od vrchu Boreč, ZSZ od 

Režného Újezdu. Protéká ob. Vchynice. Sulejovice (při severním okraji). SV od 

Sulejovic vtéká zleva do potoka Modla (SA). 

 

ΘVidhostice (= Vidhostická nádrž-nádrž) – LN (?) 5846 – 37,5 km JZ od LN  (Archiv, 

PPUL). 

 

ΘVidhostická nádrž – LN (JP) 5846 – 37,5 km JZ od LN (zavlažovací nádrž na Mlýneckém 

potoce S od Mukoděl, JV od Vrotku a JZ od ob. Kryry. Č.hyd.poř. 1-13-03-056) 

(www.mapy).  

  Syn.: Vidhostice. 

 

☼Vidhostický mlýn (mlýn)  – LN (?) 5846 – 36,8 km JZ od LN (mlýn se nacházel nad 

Vidhostickou nádrží při Mlýneckém potoce SSV od Vidhostic, tj. ob. JJZ od Vroutku, 

JZ od ob. Kryry, S od Přibenic) (DVM). 

  Syn.: Widhostitzer M.M., Widhostitzer mühle. 
 

Vidolický potok – CV (?) ? – potok pramení ve Vinařích a teče přes Vidolice do rybníka u 

 zámku v ob. Pětipsy – podle mapových podkladů je poloha tohoto potoka nejasná a 

možná je zaměňován se spodním tokem Vinttířovského potoka (www-8). 
 

ΘViebichteich – DC (LH+ŠP) 5053 – 25 km SV od DC (rybník v Krásné Lípě, tj. ob. JZ od 

Rumburka, Z od Varnsdorfu, S od Rybniště) (K, K2). 

 

☼Victoriamühle (mlýn)  – LN (?) 5647 – 19,5 km ZJZ od LN (mlýn je ucáděný od Žatce, tj. 

ob. JV od Chomutova, SV od Podbořan, JJZ od Mostu) (BTM). 

 



≈Vilémovský léčivý pramen – DC (ŠP) 5051 – 24,7 km SSV od DC (pramen NRPS-638 se 

nachází v JZ části Vílémova na stráni vedle kostela Nanebevzetí Panny Marie, V od 

Doliny, JV od Horní Poustevny a JZ od Lipové) (NRPS, www.mapy). 

  Syn.: Studánka Vilémovský léčivý pramen, Zázračný pramen.  

 

Vilémovský potok (potok) – DC (ŠP) – pramení ve výšce 500 m SV od vrchu Plešný, JJZ od 

Kunratic a JV od ob. Knížecí. Protéká ob. Staré Hraběcí (u jižního okraje), Leopoldka, 

Velký Šenov, Dolní Šenov, Vilémov, Dolina, Dolní Poustevna. V ob. Dolina se stáčí ke 

státní hranici a dále pokračuje jako hraniční potok až po svůj odtok do Německa (zde 

má název Sebnitz) JZ od Dolní Poustevny. V Německu vtéká zleva u ob. Porschdorf do 

potoka Lochsbach, který je JV od ob. Prossen pravým přítokem Labe. SŠ uvádí plochu 

povodí 97,0 km2 a délku toku 12,2 km. Podle PPUL má následující číslo hyd. pořadí a 

ID toku: 1-15-01-020 – 146730000100 (EVT, PPUL, SŠ, TP18, VK, 

www.stránky+mapy). 

 Syn: Hains B., Poustevenský potok, Sebnitzbach, Velkošenovský potok, Wolmsbach, 

Wölmsbach. 

 Levé přítoky Vilémovského potoka: 

 Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je SZ od ob. Brtníky. 

 Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je S od ob. Kopec. 

 Bezejmenné levostranné přítoky 3-5 – 3 přítoky J od ob. Knížecí. 

Bezejmenný levostranný přítok 6 – vtok je J od ob. Staré Hraběcí. 

Bezejmenný levostranný přítok 7 – vtok je JZ u ob. Staré Hraběcí. 

Bezejmenný levostranný přítok 8 – vtok je SV od Salmova. 

Bezejmenný levostranný přítok 9 – vtok je pod Černým rybníkem při J okraji 

Leopoldky. 

Bezejmenný levostranný přítok 10 – vtok je ve Velkém Šenově VJV od č.p. 461. 

Bezejmenné levostranné přítoky 11-13 – 3 krátké přítoky v západní části Velkého 

Šenova. 

Bezejmenný levostranný přítok 14 – vtok je při V okraji Vilémova. 

Bezejmenný levostranný přítok 15 – krátký přítok ve Vilémově JZ od zastávky BUS 

Vilémov. 

Levé vedlejšírameno Vilémovského potoka začíná V od železničního mostu při Z okraji 

Vilémova a končí v osadě Dolna. 

Pravé přítoky Vilémovského potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok je nedaleko pod pramenem. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 2-3 – 2 přítoky J od ob. Knížecí. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 4-5 – 2 přítoky J od ob. Staré Hraběcí. 

Bezejmenný pravostranný přítok 6 – vtok je Z od ob. Staré Hraběcí. 

Bezejmenný pravostranný přítok 7 – krátký přítok Z od ob. Janovka. 

Bezejmenný pravostranný přítok 8 – vtok je do Černého rybníka u Leopoldky. 

Pravé vedlejší rameno Vilémovského potoka začíná  v ob. Leopoldka (okolí č.p. 84) a 

vrací se ve Velkém Šenově JZ od č.p. 20. 

Velkošenovský potok vtéká zprava do Vilémovského potoka ve Velkém Šenově (okolí 

č.p. 337. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 9-10 – 2 přítoky v západní části Velkého Šenova. 

Liščí potok vtéká zprava do Vilémovského potoka mezi Dolním Šenovem a Vilémovem 

Bezejmenný pravostranný přítok 11 – vtok je ve Vilémově (okolí č.p. 113). 

Bezejmenné pravostranné přítoky 12-14 – 3 přítoky JZ od osady Dolina. 

Pravé vedlejší rameno Vilémovského potoka se nachází v jižní části Dolní Poustevny. 

Luční potok vtéká zprava do Vilémovského potoka v Dolní Poustevně JZ od č.p. 84. 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d146730000100&QI=-1


Pravé vedleší rameno Vilémovského potoka začíná JZ od hraničního přechodu Dolní 

Poustevna-Sebnitz a končí v ob. Sebnitz V od nádraží. 

 Protéká  Černým rybníkem při jižním okraji Leopoldky. 
 

ΘVinařický rybník – CV (?) ? – rybník do kterého teče bezejmenný potok pramenící v osadě 

Vintířov a větví se záp. od ob. Záhořany (SB) 
 

ΘVinařský rybník – CV (?DH) 5645 – 16,7 km JZ od CV ( rybník napájený třemi 

bezejmennými potoky a s odtokem do Vintířovského potoka se nachází mezi ob. Blov a 

Vidolice, J od ob. Vinaře (SŠ2, www.mapy+wikipedie). 

 

☼Wind M. (mlýn) – UL (PK) 5349 – cca 9 km V od UL (mlýn stál na Zalužanském potoce 

při jižním okraji zaniklé obce Zalužany, mezi nádrží Kateřina a Zalužanským rybníkem 

nad nádrží Milada) (www-mapy). 

 

ΘVinduška – TP (PK) 5348 – 7,4 km JZ od TP (rybník v SZ části Duchcova při pravém 

břehu Loučenského potoka, který tento rybník napájí bočním ramenem) (www.mapy). 

 

Vintířovský kanál – CV (DH) 5745+5746 – umělý kanál odvádějící SZ od Kadaňského 

Rohozce část vody z Liboce přes Ždov směrem na Vintířov pro posílení vodních mlýnů 

– část se vrací  do potoka Liboc SV od Radechova a část se napojuje u Vintířova do 

Vintířovského potoka – na mapě z 19.stol. jsou na tomto kanálu pouze 2 mlýny: Gestob 

M.M. a Feld M.M. (www.stránky) . 

  Syn.: Grosse Mühlbach. 

 

Vintířovský potok (potok) – KV+CV (DH) – podle www.mapy pramení SZ od Kojetína, J 

od vrchu U Dubiny-758. Protéká ob. Kojetín, Vintířov (při severním okraji), Vidolice. 

Jižně od zámku Pětipsy (SZ od Račetic) vtéká zleva do potoka Liboc. Podle SA plocha 

povodí 37,708 lm2, délka 12,0 km (Archiv, OCV, SA, www.mapy). 

Levé přítoky Vintířovského potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtéká JV od ob. Kojetín. 

Krátké levé rameno s průtočným Bezejmenným rybníkem a krátkým Bezejmenným 

přítokem SV od vrchu Špičák-489 (Z od Vintířova). 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je SZ od Vintířova. 

Miřetický potok – vtéká do Vintířovského potoka JV od Miřetic u Vintířova. 

Bezejmenný levostranný přítok 3 – vtok je V od rybníka Podkova a t tohoto rybníka 

vytéká. 

Vedlejší krátké levé rameno u jižního okraje Vinařského rybníka. 

Bezejmenný levostranný přítok 4 – víceramenný přítok vtéká ZSZ od Vidolic, jedno 

rameno tvoří výtok z Vinařského rybníka. 

Bezejmenný levostranný přítok 5 – vtok je Z od ob. Pětipsy 

Pravé přítoky Vintířovského potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtéká SZ od ob. Kojetín. 

Ratibořický potok – vtéká do Vintířovského potoka mezi ob. Kojetín a vrchem Špičák – 

vzhledem k tomu, že je celý tok mimo Ústecký kraj není uvedený pod samostatným 

heslem. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 2-4 – tři přítoky (dva vytékají z Bezejmenného rybník 

a třetí obtéká tento rybník SSZ od Vintířova (nad rybníkem je jeden potok, ale 

s velmi nejasnými začátky. 

Bezejmenný pravostranný přítok 5 – vtéká SZ od Zahořan. 

Bezejmenný pravostranný přítok 6 – vtéká S od Zahořan. 

Bezejmenný pravostranný přítok 7 – vtéká ZSZ od Vidolic. 

Bezejmenný pravostranný přítok 8 – vtok je JV od Vidolic. 
 



☼Vinz-Mühle (mlýn) – DC (ČS) ? – mlýn nacházející se „?někde“ na potoce Poustka, ale 

není uvedeno kde (J-MK5). 
 

≈Vířivé prameniště (= Prameniště Koellborn) – DC (LP) 5151 – 2 km SSZ od DC 

(www.stránky). 

 

Víska I. – DC (ŠP) 4951 – 25,7 km S(SV) od DC (průtočný rybník u ob. Nová Víska, tj, ob. 

JZ od Lobendavy, Z od Lipové, SZ od Horní Poustevny) (www.mapy). 

 

Víska II. – DC (ŠP) 4951 – 25,7 km S(SV) od DC (průtočný rybník u ob. Nová Víska, tj, ob. 

JZ od Lobendavy, Z od Lipové, SZ od Horní Poustevny) (www.mapy). 

 

ΘVítěz – MO (PK) 5447 – 9,3 km SZ od MO (průtočná vodní nádrž na Loupnici při JV okraji 

Horního Jiřetína, JJZ od Janova a SZ od Růžodolu) (VT, www.mapy). 

 

☼Vitínský mlýn (mlýn)  – UL (ČS) 5351 – cca 11,1 km V od UL (mlýn na pravostranném 

bezejmenném přítoku Lučního potoka J od zaniklé obce Vitín a  S od ob. Leština, tj. ob. 

JV od Malého Března, SZ od Zubrnic, J od Těchlovic) (DVM). 

  Syn.: Zeckertmühle. 

 

☼Vítovský mlýn (mlýn) – UL (ČS) 5350 – 7,1 km VJV od UL (mlýn na Homolském potoce 

v Litoměřické ul. ve Velkém Březně-Vítově, tj. ob. J od velkého Března, JZ od Malého 

Března a Z od Leštiny – mlýn byl po r. 1945 zbořen) (DVM). 

  Syn.: Senunova strojovna. 

 

Vítovský potok – UL (ČS) 5350 – pramení v okolí Vítova a vtéká zprava do Homolského 

potoka ve Velkém Březně (Archiv).  

Syn.: Wittaler Bach. 

 

ΘVlčí jezero (rybník) – DC (LP) 5150 – 6,7 km SZ od DC (rybník na Bělském potoce JJV od 

Kristina Hrádku, SV od Sněžníku, Z od Maxiček – rybník je napojen i na potok 

Ostružník, který jej ale obtéká po severní straně) (ODC, TP18, www.stránky+mapy).  

Syn.: Nustall T., Vlčí jezírko. 
 

ΘVlčí jezírko (= Vlčí jezero-rybník) – DC (LP) 5150 – 6,7 km SZ od DC (VK). 

 

Vlčí potok – DC (LP) – podle www.mapy pramení mezi ob. Brtníky a Panský, SZ od žst. 

Panský. Vtéká zprava do Křinice J od Šternberka a SZ od Kyjova. Podle SA plocha 

povodí 6,290 km2, délka 4,4 km (ODC, P-2000, PSČ, SA, ST-MK1985, TP18, V, V-1, 

VK).  

Syn.: Wolfsbach. 

Levé přítoky Vlčího potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok pod rybníkem ZJZ od žst. Panský. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – krátký přítok je JZ od žst. Panský. 

Bezejmenné levostranné přítoky 3-4 – 2 přítoky v prostoru U Nevrlého jezevce, JV od 

ob. Brtníky. 

Bezejmenný levostranný přítok 5 – vtok je J od ob. Brtníky. 

Bezejmenný levostranný přítok 6 – vtok je V od Šternberku. 

Bezejmenný levostranný přítok 7 – vtok je JV od Šternberku. 

Bezejmenný levostranný přítok 8 – krátký přítok J od Šternberku. 

Malý Vlčí potok vtéká zleva do Vlčího potoka J od Šternberka VJV od skály Dietrichův 

kámen. 

Pravé přítoky Vlčího potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok pod rybníkem ZJZ od žst. Panský. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 2-3 – 2 přítoky J od ob. Brtníky. 

Bezejmenný pravostranný přítok 4 – vtok je JV od Šternberku. 



Protéká   Bezejmenným rybníkem mezi ob. Brtníky a Panský. 
 

Vlčí potok – LN (?) ? – Podle VJ není jasné kde pramení, kudy teče. Vlévá se zprava, 

částečně upravený, do Smolnického potoka v ř.km 5,7. Podle mapy OLN se jedná 

pravděpodobně o potok pramenící v osadě Vlčí (u Chlumčan) (podle SB pramení J od 

osady Vlčín), který teče cca na SSZ a pod vtokem Citolibského potoka vtéká do 

Smolnického potoka (OLN, SB, VJ). 
 

Vlčí potok – LT (ČS) ? – přítok potoka Močidla – bez uvedení pramene ani místa ukončení 

(TL). 
 

≈Vlčí pramen – DC (LP) 5251 – 2 km SZ od DC – pramen (NRPS-6458) SV u Jalůvčí dříve 

označovaný za léčivý, nyní vodárensky využívaný, SZ od ob. Přípeř, Z od Horního 

Žlebu a JZ od Prostředního Žlebu (NRPS, www.mapy). 

  Syn.: Wolfsborn. 

 

Vlkaňský potok – CV (DH) – vytéká z Bezejmenného rybníka na hranici VÚ Hradiště ZSZ 

od ob. Vlkaň (SSV od Kojetína). Protéká jižně od ob. Vlkaň a SZ od Vintířovského 

vrchu (Z od Miřetic u Vintířova) vtéká zleva do Miřetického potoka (www.mapy). 

  Levé přítoky Vlkaňského potoka: 

  Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok při Z okraji ob. Vlkaň. 

  Pravé přítoky Vlkaňského potoka: 

  Bezejmenný pravostranný přítok 1 – střední přítok s průtočným Bezejmenným 

rybníkem JJV od ob. Vlkaň. 

  Protéká Bezejmenným rybníkem jižně od ob. Vlkaň. 
 

Vlkovský potok – RA+LN (DŽ) – pramení JV od Vlkova. Protéká ob. Vlkov. V ob. Malá 

Černoc vtéká zleva do Černockého potoka (www.mapy). 

  Levé přítoky Vlkovského potoka: 

  Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je v ob. Vlkov. 

  Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je SZ od Vlkova. 

  Pravé přítoky Vlkovského potoka: 

  Bezejmenný pravostranný přítok 1 – Krátký přítok  JV od Vlkova. 
 

≈V lukách (= Pramen V lukách) – CV (KH) 5446 – 11,1 km SZ od CV (www.mapy). 

 

≈V mokřinách (= Prameniště V mokřinách) – CV (KH) 5446 – 7,2 km SZ od CV 

(www.mapy). 

 

Θv.n. Chřibská (= Chřibská-údolní nádrž) – DC (LH) 5153 – 22,9 km VSV od DC 

(www.mapy). 

 

Θv.n. Kamenička (= Kamenička-vodní dílo) – CV (KH) 5445 – 8,5 km SZ od CV 

(www.mapy). 

 

Θv.n. Křimov (= Křimov-údolní nádrž) – CV (KH) 5445+5545 – 8,4 km SZ od CV 

(www.mapy). 

 

ΘVN Jirkov (=  Jirkov-údolní nádrž) – CV (KH) 5446 – 5,7 km S(SSZ) od CV (BP). 

 

ΘVodácký a veslařský kanál (umělá nádrž) – LT (?) 5551+5552 – 16.5-17,4 JV od LT 

(umělý kanál pro sportovní účely na místě staré pískovny při levém břehu Labe mezi 

Zálužím a Předonínem, JZ od ob. Račice a SV od Roudnice n.L. – kanál byl postaven 

v r. 1986, délka dráhy je 2350 m) (www.stránky+mapy). 

 

☼Vodamíle (= Vodní mlýn-mlýn) – CV (?) 5646 – cca 9,5 km JJZ od CV (mlýn na levém 

břehu Ohře v okolí ob. Čachovice, V od Nové Vísky u Rokle, S od Hořenic) (www-8). 

 



≈Vodárenská studánka – CV (KH) 5446 – 4,7 km SZ od CV (studánka NRPS-5128 

v Hrádečné, tj. ob. ZSZ od Březence, JV od Blatna, J od Šerchova) NRPS, www.mapy). 

 

☼Vodní elektrárna Březiny u Děčína – DC (ČS) – 3,8 km HV od DC (nachází se na 

katastru Březiny, na pravém vedlejším rameni Ploučnice, USU od vrchu Hlídka a JJZ 

od kaple v Březinách) (www.mapy). 

 

ΘVodní dílo Modlany (= Modlanská vodní nádrž-vodní nádrž) – TP (PK) 5349 – cca 4, 5 

km V od TP (VT, www.stránky). 

 

☼Vodní mlýn (mlýn)  – CV (KH) 5446 – 7,5 km SV od CV (www.stránky jej uvádějí bez 

komentáře z Vysoké Pece, tj. ob. JZ od Kundratic, SV od Jirkova, Z od Komořan – 

pravděpodobně se nachází na Kundratickém potoce) (www.stránky).  

  Syn.: Hohenofen Säge u. M.M. 

 

☼Vodní mlýn (mlýn) – CV (?) 5646 – cca 9,5 km JJZ od CV (mlýn na levém břehu Ohře 

v okolí ob. Čachovice, V od Nové Vísky u Rokle, S od Hořenic – objekt byl zatopen 

Nechranickou nádrží) (www-8).  

Syn.: Vodamíle, Woda M.M., Wodamühle. 

 

☼Vodní mlýn (mlýn) – LN (?) 5648 – 6 km Z od LN (mlýn je udáván z Března u Postoloprt, 

tj. ob. VJV od Postoloprt, JZ od Lenešic, S od Jimlína – na žádné mapě jsem jej 

nenalezl, pravděpodobně se jedná o současnou vodní elektrárnu na Ohři) 

(www.stránky+mapy). 

 

☼Vodní mlýn (mlýn) – LT (ČS) 5451 – 6 km SSV od LT (tento mlýn bez dalších informací 

o něm i o jeho poloze je uveden na www stránkách o Staňkovicích, tj. obec J od 

Rýdeče, S od Pohořan, VJV od Sebuzína – pravděpodobně se nachází na Ploskovickém 

potoce nebo na některém jeho levostranným přítokem) (www.stránky). 

 

☼Vodní mlýn (= Rochovský mlýn-mlýn) – LT (RP) 5452 – 14,3 km V od LT 

(www.stránky). 

 

ΘVodní nádrž Bezovka – TP (ČS) 5448 – 11,2 km JJZ od TP (nádrž z které vytéká 

Lukavský potok se nachází V od Bíliny na konci ulice Bezovka, JV od vrchu Chlum) 

(www.mapy). 

 

ΘVodní nádrž Barbora (= Barbora-nádrž) – TP (PK) 5348 – 6,8 km Z od TP 

(www.stránky+mapy). 

 

ΘVodní nádrž Benedikt (= Benedikt-vodní nádrž) – MO (PK) 5548 – 2,1 km JV od MO 

(www.stránky+mapy). 

 

ΘVodní nádrž Blatno (= Blatno) – LN (JP) 5846+5946 – 41,5 km JZ od LN (www.mapy). 

 

ΘVodní nádrž Dřínov (= Dřínov-údolní nádrž) – MO (PK) 5447 – 8,5 km SZ od MO (BP). 

 

ΘVodní nádrž Fláje (= Fláje-údolní nádrž) – MO KH 5347 – 20,2 km SSZ od MO (BP, 

www.mapy+div.stránky, ZOM). 

 

ΘVodní nádrž Chřibská (= Chřibská-údolní nádrž) – DC (LH) 5153 – 22,9 km VSV od DC 

(UK, www.mapy). 

 

ΘVodní nádrž Janov (= Janov-údolní nádrž) – MO (KH) 5347 – 13,6 km SZ od MO 

(www.mapy).  

 

ΘVodní nádrž Jezeří (= Jezeří-údolní nádrž) – CV (KH) 5446+5447 – 10,4 km SSV od CV 

(www-8+mapy). 

 



ΘVodní nádrž Jirkov (=  Jirkov-údolní nádrž) – CV (KH) 5446 – 5,7 km S(SSZ) od CV (ÚN 

na Bílině, SZ od Jirkova, SV od Hrádečné, Z od Červeného Hrádku) (www-

8+stránky+mapy). 

 

ΘVodní nádrž Jirkov v Krušných horách (=  Jirkov-údolní nádrž) – CV (KH) 5446 – 5,7 km 

S(SSZ) od CV (BP). 

 

ΘVodní nádrž Kadaň (= Kadaň-vodní dílo) – CV (PK) ? – údolní vodní nádrž na Ohři z r. 

1970 při západním okraji Kadaně s elektrárnou (BP). 

 

ΘVodní nádrž Kamenička (= Kamenička-vodní dílo) – CV (KH) 5445 – 8,5 km SZ od CV 

(BP, HN, www.stránky). 

 

ΘVodní nádrž Křimov (= Křimov-údolní nádrž) – CV (KH) 5445+5545 – 8,4 km SZ od CV. 

Podle VT VD na Křímovském potoce I v km 3,940. Gravitační přímá hráz ze 16 bloků 

betonu. Výška 48 m, délka 201 m, objem 104000 m3. Rok dokončení 1959, plocha 

povodí 11 km2 (BP, VT). 

 

ΘVodní nádrž Kyjice (= Kyjice-vodní nádrž) – CV (?) 5446 – 6,8 km SV od CV (www.8). 

 

ΘVodní nádrž Kyjice-Újezd (= Kyjice-vodní nádrž) – CV (?) 5446 – 6,8 km SV od CV (BP). 

 

ΘVodní nádrž Lübik – TP (PK) 5348 – 3,6 km SZ od TP – (relativně velká nádrž bez 

jakéhokoliv většího přítoku mezi ob. Pozorka a Újezdeček, JV od Střelné (www.mapy). 

 

ΘVodní nádrž Matylda – MO (PK) 5447 – 3,4 km SZ od MO (nádrž mezi autodromem a 

železnicí v Mostě, J-JV od Dolního Jiřetína, SZ od Souše a VSV od elektrárny 

Komořany – jedná se o zatopený lom Vrbenský) (www.stránky+mapy).  
 

ΘVodní nádrž Milada (= Jezero Milada) – UL (ČSa) 5349 – cca 7 km ZJZ od UL (Archiv). 

 

ΘVodní nádrž Moritz Talspere (= Jezeří-údolní nádrž) – CV (KH) 5446+5447 – 10,4 km 

SSV od CV (www-8). 

 

ΘVodní nádrž Nechranice (= Nádrž Nechranice) – CV (?) 5646 – cca 11 km JJZ od CV (BP, 

www-8+stránky+mapy). 

 

ΘVodní nádrž Píšťany (= Žernosecké jezero-labská tůň) – LT (ČS) 5450 – 5,2 km Z(-ZJZ) 

od LT (TP23). 

 

ΘVodní nádrž Přísečnice (= Přísečnice-vodní nádrž) – CV (KH) 5544 – 20,5 km Z-ZSZ od 

CV (BP, EVT, www-8). 

 

ΘVodní nádrž Újezd (= Újezd-vodní nádrž) – CV (?) 5446 – 6 km SV od CV (www-

8+mapy). 

 

ΘVodní nádrž Vernéřov – CV (?KH) . podle BP se jedná o uklidňující nádrž uměle 

napájenou z nádrže Kadaň a vypouští vodu Podkrušnohorským přivaděčem VN Dřínov 

– nádrž se nepodařilo blíže identifikovat, ale v rybářský revírech se udává, že má 2,25 

ha (BP). 

 

ΘVodní nádrž Vrbenský (= Vrbenský) – MO (PK) 5447 – 4,2 km SZ od MO (www.stránky). 

 

ΘVodní nádrž Všechlapy (= Všechlapy-údolní nádrž) – TP (PK) 5348 – 5 km JZ od TP 

(www.mapy). 

 

ΘVodní nádrž Zaječice – CV (PK) 5546 – 5,6 km SV pd CV (vodní nádrž jižně u Kyjické 

vodní nádrže, SZ od Vrskmaně, SV od Otvic a JV od Jirkova) (www.stránky+mapy). 

  Syn.: Zaječice, Zaječická retenční nádrž. 

 



≈Vodojem Strážky (výtok pod objektem vodojemu) – CV (KH) 5545 – 6,4 km SZ od CV 

(přepad z Vodojemu Strážky SV od Strážek, JZ od Dominy a JJV od Suchdola) 

(www.mapy). 

 

≈↓Vodopád – DC (LP) 5151 – 10,7 km SSV od DC (vodopád v Písečné rokli na 

Bezejmenném levém přítoku Kamenice v Tiché soutěsce SSV od Janova, Z od Mezné) 

(www.mapy). 

 

≈↓Vodopád – DC (LP) 5151 – 11,1 km SSV od DC (vodopád na Bezejmenném pravém 

přítoku Kamenice, ZSZ od Mezné, SV od Janova a SSZ od Růžové – využíván jako 

atrakce při jízdách loďkami) (www.mapy). 

 

≈↓Vodopád Dubiny – UL (ČSa) 5450 – 7,7 km JJZ od UL (vodopád na potoce Dubina, JV 

od Dubic, J od Moravan a S od vyhlídky u kostela v Dubičkách) (www.mapy). 

 

≈↓Vodopád Chomutovky – CV (KH) 5545 – 13 km SZ od CV (vodopád na Chomudovce 

SV od Hory Sv. Šebestiána, mezi prostorem Liščí vrch a Na listu, JZ od Nového Domu 

(www.mapy). 

 

≈↓Vodopád Kojetického potoka (= Olšinecký vodopád) – UL (ČS) 5350 – 3,3 km JV od UL 

(www.mapy). 

 

≈↓Vodopád Mlýniště (= Vodopád na Pekelském potoce-vodopád) – UL (ČS) 5350 – cca 3 

km SV od UL (TP18, TP23). 

 

≈↓Vodopád Mojžíř – UL (ČS) 5350 – vodopád pod pramenem potoka Schinderbach nad 

Veselím u Mojžíře – v r. 2014 se na www.mapách objevuje název Kamenný potok a 

Schinderbach je jeho synonym, resp. jeho německá verze (www.mapy). 

 

≈↓Vodopád na Bezejmenném přítoku Bobřího potoka (vodopád) – DC (ČS) 5352 – cca 

15,5 km JV od DC (vodopád vysoký cca 8 m na bezejmenném pravostranném přítoku 

Bobřího potoka, pod osadou Loučky u Verneřic, JZ od Velké Javorské, tj. ob. na okr. 

CL) (KŠH). 

 

≈↓Vodopád na Blanském potoce (vodopád) – UL (ČS) 5350 – 5,6 km VSV od UL (vodopád 

vysoký kolem 8 m na Blanském potoce, v hluboké rokli při západním úpatí vrchu 

Vyhlídka nad ob. Mojžíř, pod silnicí Neštěmice-Žežice) (KŠH). 
 

≈↓Vodopád Načina – UL (ČSc) 5351 – 11 km V od UL (vodopád na pravém Bezejmenném 

přítoku Lučního potoka /vtéká v Leštině/ pramenícího v okolí bývalé Staré Homole pod 

Bukovou horou, SV od Leštiny, SSZ od Zubrnic a ZJZ od Příbrami) (Archiv, 

www.mapy). 

 

≈↓Vodopád nad Čertovým mlýnem (vodopád) – UL (ČS) 5350 – cca 4 km J od UL 

(vodopád vysoký cca 3 m v rokli Podlešínského potoka s menší kaskádou nad 

vodopádem. Tento vodopád se nachází nad Podlešínským mlýnem) (KŠH). 
 

≈↓Vodopád na Doubickém potoce – DC (?LH-?LP) 5152 – 20,7 km SV od DC (vodopád 

v jižní části ob. Doubice, JZ od kostela v Doubici, SZ od Nové Doubice, Z od Širokého 

vrchu (www.mapy). 

 

≈↓Vodopád na Flájském plavebním kanálu (= Jiřetínský vodopád) – MO (KH) 5247 – SSZ 

od MO je uváděn od České Jiřetína, ale přesnou pozici se mi nepodařilo na mapách 

nalézt, ale podle www.stránek je nedaleko dřívější papírny – podle www.stránek je 

vysoký 70 m a podle BP je u Českého Jiřetína, vysoký 73 m!?! (BP, www.stránky) 
 



≈↓Vodopád na Kamenném potoce (vodopád) – UL (ČS) 5350 – 6,6 km VSV od UL 

(vodopád na Kamenném potoce v hluboké rokli S od vrchu Strážný, mezi vrchem 

Vyhlídka a Divokou roklí, SV od Mojžíře) (www.mapy). 

 

≈↓Vodopád na Kojetickém potoce (= Olšinecký vodopád) – UL (ČS) 5350 – 3,3 km JV od 

UL (www.zprávy). 

 

≈↓Vodopád na Lučním potoce – DC (LH) 5152 – 19,4 km VSV od DC (vodopád byl uměle 

vytvořen koncem 19.stol. místním turistickým spolkem. Nachází se na Lučním potoce,  

asi v polovině jeho toku, SZ od Hillova mlýna a  J od Chřibského vrchu (www.mapy). 

Syn.: Wasserfall. 

 

≈↓Vodopád na Mlýnišťském potoce (= Vodopád na Pekelském potoce-vodopád) – UL (ČS) 

5350 – cca 3 km SV od UL (TP23). 

 

≈↓Vodopád na Moravanském potoku (= Moravanský vodopád-vodopád) – UL (ČS) 5350 – 

cca 7 km JJZ od UL (archiv). 
 

≈↓Vodopád na Pekelském potoce (vodopád) – UL (ČS) 5350 – cca 3 km SV od UL 

(vodopád vysoký cca 7 m v rokli pod obcí Mlýniště na Pekelském potoce, který pramení 

SZ od ob. Žežice, Z od Farského vrchu a protéká ob. Žežice, Mlýniště a Krásné Březno) 

(KŠH).  

Syn.: Mlýnišťský vodopád, Pekelský vodopád, Vodopád Mlýniště, Vodopád na 

Mlýnišťském potoce, Vodopád u Mlýniště. 
 

≈↓Vodopád na Podlešínském potoce (= Vaňovský vodopád-vodopád) – UL (ČS) 5350 – cca 

4 km J od UL (TP23). 

 

≈↓Vodopád na Ritině – UL (ČS) – tento vodopád se nepodařilo na mapách nalézt a ani 

v terénu se jej nepodařilo potvrdit i když jej jako vodopád na str. 18 TP23 uvádí (TP23). 

 

≈↓Vodopád na Suché Kamenici – DC (LP) 5151 – cca 9,1 km SSV od DC (podle TP18 se 

jedná o malý vodopád ve spodní části údolí potoka, před jeho vtokem zprava do Labe – 

na mapách nenalezen, ale na stránkách www je uveden v nejspodnější části Suché 

Kamenice a má výšku cca 2 m) (TP18, www.stránky). 

 

≈↓Vodopád na Unčínském potoce – TP (KH) 5249 – 7,86 km SV od TP (voodopád v údolí 

na Unčínském potoce SZ od hradu Kyšperk, J od Supí hory a JV od Komáří vížky) 

(www.mapy). 

 

≈↓Vodopád pod Budovem (= Budovský vodopád-vodopád) – UL (ČS) 5350 – cca 4 km VJV 

od UL (TP23). 

 

≈↓Vodopád pod Debusem (?vodopád) – LT (ČS) 5450 – cca 9,8 km SZ od LT (kaskádovitý 

„vodopád“ v rokli vymodelované Bezejmenným potokem pramenícím nedaleko 

železniční zastávky Radejčín a vtékajícím zleva do Labe – rokle se nachází mezi vrchy 

Debus a Výsluní – vodopád tvoří čtyři 1 m vysoké stupně) (KŠH). 
 

≈↓Vodopád pod Dubičkami – UL (ČSa) 5450 – 8,2 km JJZ od UL (vodopád na levém 

Bezejmenném přítoku Labe, JJV od vyhlídky u kostela v Dubičkách, SZ od Doerellovy 

vyhlídky a JZ od Dolních Zálezel) (www.mapy). 

 

≈↓Vodopád pod Hostovicemi (vodopád) – UL (ČS) 5350 – cca 2,7 km JJZ od UL 

(stupňovitý vodopád vysoký celkem 5 m se nachází na Bezejmenném pravostranném 

přítoku Bíliny pod ob. Hostovice, nad Trmicemi) (KŠH). 
 



≈↓Vodopád pod Lysou – UL (ČSb) 5250 – 7,4 km SV od UL (vodopád v horní části 

levostranného přítoku Lužeckého potoka mezi ob. Lysá a Lužec, mezi Šachovem a 

Mírkovem, Z od Českého Bukova) (www.mapy). 
 

≈↓Vodopád u Budova (= Budovský vodopád-vodopád) – UL (ČS) 5350 – cca 4 km VJV od 

UL (TP23). 

 

≈↓Vodopád U Ćertova mlýna – UL (ČSa) 5350 – 3,48 km J od UL (vodopád na 

Podlešínském potoce mezi ob. Podlešín a Vaňovským vodopádem – jedná se o 4,5 m 

vysoký umělý vodopád nad Podlešínském mlýně) (DVM, www.mapy). 

 

≈↓Vodopád u Františkova (vodopád) – DC (ČS) 5251 – cca 10 km JV od DC (stuňovitý 

vodopád vysoký celkem asi 7 m na Bezejmenném pravostranném přítoku Ploučnice 

mezi Benešovem n.Pl. a Františkovem n.Pl., nedaleko železničního mostu přes 

Ploučnici) (KŠH, www.mapy). 
 

≈↓Vodopád u Mlýniště (= Vodopád na Pekelském potoce-vodopád) – UL (ČS) 5350 – cca 3 

km SV od UL (TP23). 

 

≈↓Vodopád u Moravan (= Moravanský vodopád-vodopád) – UL (ČS) 5350 – cca 7 km JJZ 

od UL (TP23). 

 

≈↓Vodopád u Olšinek (= Olšinecký vodopád) – UL (ČS) 5350 – cca 3,1 km VJV od UL 

(TP23). 

 

≈↓Vodopád v Bertině údolí (vodopád) – UL (ČS) 5350 – v r. 1890 uměle vytvořený cca 3,5 

m vysoký terénní stupeň na Stříbrnickém potoce v Bertině údolí, tj. skalní rokle v Ústí 

n.L. od ul. V důlcích po Stříbrníky, vedle Mariánské skály (KŠH).  

Syn.: Vodopád v Důlcích. 

 

≈↓Vodopád v Bobří soutěsce (vodopád) – DC (ČS) 5352 – cca 15,5 km JV od DC 

(stupňovitý vodopád vysoký 2,5 m na Bobřím potoce, pod osadou Loučky u Verneřic, 

JZ od Velké Javorské, tj. ob. na okr. CL) (KŠH, TP23). 
 

≈↓Vodopád v Důlcích (= Vodopád v Bertině údolí-vodopád) – UL (ČS) 5350 – uměle 

vytvořený terénní stupeň na Stříbrnickém potoce v Bertině údolí, tj. skalní rokle v Ústí 

n.L. od ul. V důlcích po Stříbrníky, vedle Mariánské skály (KŠH). 

 

≈↓Vodopád ve Vlčí rokli (= Budovský vodopád-vodopád) – UL (ČS) 5350 – cca 4 km VJV 

od UL (TP23). 

 

≈↓Vodopád v Olšinkách (= Olšinecký vodopád) – UL (ČS) 5350 – cca 3,1 km VJV od UL 

(vodopád 7 m vysoký na Kojetickém potoce nad obcí Olšinky, resp. nad posledním 

domem Olšinek v údolí směrem na Kojetice) (KŠH).  
 

≈↓Vodopád v Průčelské rokli – UL (ČSc) 5350 – 6,3 km JV od UL (vopád se nachází na 

jednom z přítoků Prudkého potoka v horní části Průčelské rokle u Brné, JZ od 

Malečova, SZ od Němčí) (TP23, www.mapy). 

 

≈↓Vodopád v rokli Kamenného potoka (vodopád) – UL (ČS) 5350 – cca 6,4 km VSV od 

UL (vodopád vysoký 5 m, v rokli vymodelované Kamenným potokem, SV od Strážného 

vrchu a JZ od vrchu Vysoký kámen, na osadou Veselí) (KŠH). 
 

≈↓Vodopády Dubinn (= Vodopády na potoce Dubina – UL (ČS) 5450 – cca 7,5 km J od UL 

(kaskádovité „vodopády“ v rokli vymodelované potokem Dubina mezi Dubicemi a 

železnicí vedoucí podél Labe, S od Dubické kostelíka – jsou také uváděné jako 

„Soutěska potoka Dubiny“ s výškami 2-7,5 m) (www.mapy). 

 



≈↓Vodopády na potoce Dubina (?vodopády) – UL (ČS) 5450 – cca 7,5 km J od UL 

(kaskádovité „vodopády“ v rokli vymodelované potokem Dubina mezi Dubicemi a 

železnicí vedoucí podél Labe, S od Dubické kostelíka – jsou také uváděné jako 

„Soutěska potoka Dubiny“ s výškami 2-7,5 m) (archiv). 

 Syn.: Soutěska potoka Dubiny, Vodopády Dubiny. 
 

≈↓Vodopády na potoce Dubina II. (?vodopády) – UL (ČS) 5450 – cca 7,8 km J od UL 

(kaskádovité „vodopády“ v rokli vymodelované potokem Dubina II. mezi Dubicemi a 

železnicí vedoucí podél Labe, J od Dubického kostelíka – tok je kaskádovitý s několika 

stupni často označovanými jako vodopády s celkovou výškou 6,5 m (KŠH). 

 

≈↓Vodopády pod Lysou – UL (ČSb) 5350 – 7,6 km SV od UL (několikastupňový vodopád 

na Bezejmenném přítoku Lužeckého potoka VJV od Mírkova, JV od Dolního Mírkova 

a JZ od Českého Bukova) (www.mapy). 

 

☼Vodův Mlýn – CV (?) 5646 – 12,3 km JJZ od CV (mlýn na samotě při levém břehu Ohře 

/nyní zatopeno ÚN Nechranice/, SV od Nové Vísky u Rokle, J/JZ/ od Tušimic) (SM).  

Syn.: Wodamühle. 
 

≈Vogel Brunn (= U pramene-pramen) – LT (?) 5452 – 17 km VSV od LT (HPN, LD). 

 

Vogelgrundbach (= Hrádecký potok) – LT (RP) ? – pramení Z od Krásné Studánky a J od 

vrchu Budina-319 vtéká zleva do Úštěckého potoka (HKLT 24, TL). 

 

☼Vogel M.M. (= Ptačí mlýn) – CV (?) 5546 – 3,1 km JV od CV (www.mapy). 

 

☼Vogelmühle (= Ptačí mlýn) – CV (?) 5546 – 3,1 km JV od CV (BTM, DVM). 

 

☼Vogel Mühle (= Ptačí mlýn) – CV (?) 5546 – 3,1 km JV od CV (SZ).  
 

Voitsb. (= Fojtovický potok) – DC (ČS) – Podle www.mapy pramení JV od vrchu Homolka 

(J od Fojtovic). Protéká ob. Fojtovice a Heřmanov. V osadě Mlatce (při jižním okraji 

Benešova nad Ploučnicí) vtéká zleva do Ploučnice (HF). 

 

Voitsbach (= Fojtovický potok) – DC (ČS) – Podle www.mapy pramení JV od vrchu 

Homolka (J od Fojtovic). Protéká ob. Fojtovice a Heřmanov. V osadě Mlatce (při jižním 

okraji Benešova nad Ploučnicí) vtéká zleva do Ploučnice (AV). 

 

Voits Bach (= Fojtovický potok) – DC (ČS) – Podle www.mapy pramení JV od vrchu 

Homolka (J od Fojtovic). Protéká ob. Fojtovice a Heřmanov. V osadě Mlatce (při jižním 

okraji Benešova nad Ploučnicí) vtéká zleva do Ploučnice (H3). 
 

ΘVojenský rybník – TP (ČS) 5449 – 11,8 km JV od TP (rybník u ob. Březina, SV od 

Štěpánova, V od vrchu Kleč-718) (EVT, VHM 02-34, www.mapy). 
 

☼Vojnínský mlýn (= Antošův mlýn) – CV (DH) 5745 – 23,5 km JJZ od CV (DVM). 

 

ΘVolárenský rybník – CV (KH) ?5445 – cca 14,1 km SSZ od CV (rybník mezi polesím 

Volárna a polesím Kalek, J od Gabrieliny Hutě a V od ob. Kalek, při západním úpatí 

vrchu Strážce-824) (archiv, www.mapy).  

Syn.: Ochsenstaller Teich. 
 

≈Volárna (= Pramen Volárna-studánka) – CV (KH) 5446 – 14,1 km SSZ od CV (NRPS, 

www.mapy). 
 

☼Volke (= Valcha-mlýn)  – MO (KH) 5447 – 10,6 km SZ od MO (MLP). 

 

ΘVolský rybník (= Struhařský rybník-rybník) – LN (JP) 5845 – 45 km JZ od LN (Archiv). 

 

http://www.mapy/
http://www.mapy/
http://www.mapy/


Voračovka (potok) – LT (ČS) – Pramení na jižním svahu Solanské hory, S od Blešna a Z od 

Děkovky. Celý tok je mimo obce a JV od Lkáně vtéká zleva do Rosovky. Plocha povodí 

5,963 km2, délka 9,6 km, č.toku 1-13-04-044 (H14, SA, VHM 02-34, www.mapy).  

Syn.: Wiesengraben. 

Levé přítoky Voračovky: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok SV od Blešna. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtéká SV od ob. Dřemčice. 

Bezejmenný levostranný přítok 3 – krátký přítok J od ob. Podsedice. 

Pravé přítoky Voračovky: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok JJV od ob. Chrášťany. 
 

Voračovka (potok) – LT (?) ? – pramení S od Podsedic. Protéká ob. Podsedice, Dlažkovice 

(podle H14 končí JV od Dlažkovic a zde mizí ?), podle jiných pramenů pokračuje jako 

Dlažkovický potok, který protéká ob. Sedlec, Černiv a JV od Slatiny vtéká do 

Klapského potoka (H14). 
 

☼Vorder Zinnwald M.M. (mlýn) – TP (KH) 5248 – 9,9 km SSZ od TP (mlýn na Mohelnici 

při státní hranici na V okraji Předního Cínovce, SZ od Lysé hory a S od vrchu 

Loupežník) (www.mapy).  

  Syn.: Mahlmühle. 

 

ΘVorder Teich (rybník) – TP (PK) ?5348-5349 – rybník v teplickém zámeckém parku 

v Teplicích (GS). 
 

Vorový potok (= Bystřice-potok) – TP (KH+PK+ČS) – Pramení na vrcholu Krušných hor 

ZJZ od Cínovce a Do Bíliny vtéká zleva pod železniční tratí u obce Kozlíky, proti SZ 

části ob. Velvěty (J-MK29, P-1). 
 

☼Vostrovský mlýn – LT (?TK) 5550 – 5 km J od LT (mlýn u ob. Bohušovice n.Ohří) (SM). 

 Syn.: Wostrowsky-Mühle. 
 

☼V poli (mlýn) – CV (DH) 5745 – cca 22,3 km JZ od CV (mlýn na Vintířovském kanálu 

VJV od Ždova, SZ od Radechova, JZ od Vintířova – u DVM je uveden na Růžovském 

potoce, podle www.map se jedná spíše o Hájský potok) (www-8+mapy).  

Syn.: Feld M.M., Feldmühle, Mlýn v poli, Mlýn V Poli. 
 

≈V poli 1 (= Pramen V poli 1-studánka) – LT (ČS) 5449 – 11,9 km JZ od LT (www.mapy). 

 

≈V poli 2 (= Pramen V poli 2-studánka) – LT (ČS) 5449 – 12,2 km JZ od LT (www.mapy). 

 

≈V příkopu (= Prameniště V příkopu) – CV (KH) 5446 – 7 km SZ od CV (www.mapy). 

 

≈V Pyšné (= Pramen V Pyšné-pramen) – CV (KH) 5446 – 9,4 km SSV od CV (www.mapy). 

 

Vranský potok – LN+KL (?) – pramení 2,1 km SZ od osady Skály /ob. Telce/ a teče cca na 

VJV. 1,8 km V od Budihostic vtéká do Bakovského potoka. SŠ uvádí plochu povodí 

101,5 km2 a délku toku 22,0 km. Podle PPUL má následující číslo hyd. pořadí a ID 

toku: 1-12-02-082 – 138640000100 (HPN, OLN, PPUL, SŠ).  

Syn.: Vraný. 
 

Vraný (= Vranský potok) – LN+KL (?) ? – pramení 2,1 km SZ od osady Skály /ob. Telce/ a 

teče cca na VJV. 1,8 km V od Budihostic vtéká do Bakovského potoka (HPN). 
 

Vraškovský potok (= Vražkovský potok) – LT (ČS) – pramení S od ob. Ctiněves. Protéká 

ob. Ctiněves, Mnetěš, Vražkov a Z od Vražkova vtéká do potoka Čepel. (SA, SB). 

 

Vražkovský potok – LT (ČS) – pramení S od ob. Ctiněves (ZJZ od Kostomlat pod Řípem). 

Protéká ob. Ctiněves, Mnetěš, Vražkov a Z od Vražkova vtéká do potoka Čepel. Podle 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d138640000100&QI=-1


SA je plocha povodí 18,748 km2, délka 4,3 km. Podle SB se jedná o horní část 

Vraškovského potoka od želez. trati Straškov-Stíněves v osadě Stíněves (SA, SB, VHM 

12-21, www.biblioteka+mapy).  

Syn.: Vraškovský potok. 

Levé přítoky Vražkovského potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je mezi ob. Ctiněves a Mnetěš. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je V od ob. Mnetěš. 

Bezejmenný levostranný přítok 3 – přitéká v ob. Vražkov. 
 

Vrbecký potok – LN+LT (?) ? – pramení u ob. Černochov. Protéká ob. Černochov, Ječovice, 

Ředhošť, Podolí, Vrbice, Mšené-lázně, Vrbka. Z od Budyně n.Oh. vtéká zprava do Malé 

Ohře – PK: „Mšené-lázně na potoce Budyňka“ – na nových mapách /z r. 2015/ je 

uveden Mšenský potok a pak by měl být Vrbecný potok synonymem /?/) (ČS-2, OLT, 

TP23).  

 Přítoky viz Mšenský potok. 

Syn.: Budyňka, Mšenský potok. 

 

ΘVrbenský – MO (PK) 5447 – 4,2 km SZ od MO (vodní nádrž oddělená tratí od 

v.n.Matylda, SV od elektrárny Komořany a JZ od Mariánských Radčic) (www.mapy).  

  Syn.: Jezero Vrbenský, Vodní nádrž Vrbenský. 

 

Vrbičský potok – KV+LN (RP) – podle www.mapy vytéká z Bezejmenného rybníka JZ od 

Nové Vsi (S od ob. Valeč). Protéká ob. Ořkov, Vrbička. Mezi ob. Mlýnce a Vesce vtéká 

zleva do Mlýneckého potoka. Plocha povodí 10,997 km2, délka 8,3 km, č.toku 1-13-03-

053 (SA, www.mapy).  

Levé přítoky Vrbičského potoka: 

Vedlejší levé rameno Vrbičského potoka začíná u hospodářských budov SZ od ob. 

Vrbičky a do Vrbičského potoka se po průtoku návesním rybníkem vrací při JV 

okraji ob. Vrbička. 

Vedlejší levé rameno Vrbičského potoka JV od ob. Vrbička. 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – několikaramenný přítok JV od ob. Vrbička. 

Pravé přítoky Vrbičského potoka: 

Krátké pravé rameno Vrbičského potoka je J od vrchu Korunka-575. 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok SZ od ob. Vrbička. 

Protéká  Bezejmenným rybníkem SZ od ob. Vrbička, Skytalskou nádrží V od ob. 

Skytaly. 
 

Vrbový potok – CL+DC (ČS) – potok pramenící v mokřadu SV od Velkého rybníka, V od 

Karlovky, teče skoro přímo na JJZ,  protéká Žandovem a zde vtéká zprava do Ploučnice 

(nad silničním mostem přes Ploučnici) (OCL, TP23, www.mapy).  

Syn.: Weiden B., Weidenbach, Weiden Bach. 

Levé Bezejmenné přítoky Vrbového potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je V od Velké Bukoviny. 

Pravé Bezejmenné přítoky Vrbového potoka:  
Bukovický potok vtéká zprava do Vrbového potoka JV od Velké Bukoviny.  

Protéká Bezejmenným rybníkem V od Karlovky, Velkým rybníkem JV od Karlovky. 
 

≈V remízku (= Pramen V remízku-studánka) – LT (ČS) 5449 – 12,1 km JZ od LT 

(www.mapy). 

 

Vrchoslavský potok – TP (PK) ? –Levostranný přítok Zalužanského potoka nad obcí 

Vrchoslav pramenící V od dolu 5.květen – plocha povodí 1,4 km2. (SB). 
 



≈↓Vrkočský vodopád (= Vaňovský vodopád-vodopád) – UL (ČS) 5350 – cca 4 km J od UL 

(TP23). 
 

☼Vršovice-vodní elektrárna (= Vršovický mlýn-mlýn) – LN (?) 5649 – 4,2 km SV od LN 

(www.mapy). 
 

☼Vršovický mlýn (mlýn) – LN (?) 5649 – 4,2 km SV od LN (mlýn se nachází pod jezem na 

počátku levého vedlejšího ramene Ohře SZ od Vršovic, tj. ob. SSZ od Černčic, JZ od 

Obory, JJZ od Chožova – dnes je zde funkční elektrárna) (DVM). 

  Syn.: Mlýn Vršovický, Vršovice-vodní elektrárna, Vršovic Mühle, Wrssowsky MM. 

 

☼Vršovic Mühle (= Vršovický mlýn-mlýn) – LN (?) 5649 – 4,2 km SV od LN (K). 

 

≈Vrt Hubertova studánka – DC (LP) 5152 – 12,2 km SV od DC (vrt NRPS-438 v údolí 

Jetřichovické Bělé, J od Vysoké Lípy, SZ od Všemil a SV od Růžovského vrchu) 

(NRPS, www.mapy). 

  Syn.: Hubertova studánka, Pramen Sv. Huberta, Studánka Sv. Hubert. 

 

≈Vrt U Suché Kamenice – DC (LP) 5151 – 9,2 km S od DC (Silný pramen NRPS-2784 je 20 

m vedle silnice č. 62 a je přístupný přímo z parkoviště, není to přírodní pramen, ale jen 

špatně zabezpečený starý vrt ve spodní části údolí Suché Kamenice mezi Hřenskem a 

Labskou Strání, Z od Janova) (NRPS, www.mapy).  

  Syn.: Studánka U Suché Kamenice, U Suché Kamenice. 

 

Vrutice (= Úštěcký potok) – LT (ČS+RP) – pramení 0,2 km JZ od ob. Třebín, mezi ob. 

Zelený a Mukařov. Protéká ob. Třebín, Brusov, Dubičná, Lukov, Lukovsko, Svobodná 

ves, Úštěk, Tetčiněves, Rochov, Vědlice, Drahobuz, Svařenice a Okna. Západně od ob. 

Okna (J od ob. Nučnice) vtéká zprava do Labe (S). 
 

Vřesový potok (= Bynovecký potok) – DC (LP) – pramení na S konci ob. Bynovec. Protéká 

on. Bynovec, Nová Oleška, Srbská Kamenice. V Srbské Kamenici v okolí č.p. 198 vtéká 

zleva do Kamenice (SA). 

 

ΘVšechlapy (údolní nádrž) – TP (PK) 5348 – 5 km JZ od TP (údolní nádrž /zemní přehrada/ 

na potoce Bouřlivec, VSV od Duchcova, Z-SZ od Všechlap, J od Duchcova) Vodní dílo 

s hrází v ř.km 4,080 potoka Bouřlivec. Zemní sypaná hráz se středním těsnícím jílem. 

Výška 13 m, délka hráze v koruně 215 m, délka vzdutí 1,2 km, plocha nádrže 24 ha,  

plocha povodí 86 km2. Podle PPUL má následující číslo hyd. Pořadí: 1-14-01-067 (OT, 

PPUL, SŠ2, VT, www.mapy).  

Syn.: Propadlina Všechlapy, Schechlap, Údolní nádrž Všechlapy, ÚN Všechlapy, Vodní 

nádrž Všechlapy. 
 

≈V údolí Březeneckého potoka (= Pramen V údolí Březeneckého potoka-pramen) – CV 

(PK) 5546 – 3,5 km S od CV (www.mapy). 

 

≈V údolí Březeneckého potoka 2 (= Prameniště V údolí Březeneckého potoka Březenec 2) 

– CV (PK) 5546 – 3,5 km S od CV (www.mapy). 

 

≈V údolí Březeneckého potoka 4 (= Prameniště V údolí Březeneckého potoka Březenec 4) 

– CV (PK) 5546 – 3,5 km S od CV (www.mapy). 

 

≈V Údolíčku 1 (= Pramen v Údolíčku 1) – CV (KH) 5644 – 22,5 km VJV od CV (NRPS, 

www.mapy). 
 

≈V Údolíčku 2 (= Pramen v Údolíčku 2) – CV (KH) 5544 – 22,3 km VJV od CV (NRPS, 

www.mapy). 

 



Vyklický potok – UL (PK) – délka 0,960 km (z toho VVT 0,860 km. Levobřežní přítok 

Zalužanského potoka v ř.km 4,250, fyzicky zlikvidován. Protéká ob. Vyklice (VT). 
 

Vykmanovský potok (= Hučivý potok) – CV (KH) – pramení Z od ob. Horní Halže, SZ od 

ob. Dolní Halže, Protáká ob. Vykmanov, Vápenice, Ondřejov, Perštejn, Lužný. Na 

jižním okraji ob. Lužný vtéká zleva do Ohře (SA). 

 

Výrovka – LN (DŽ) – pramení SZ od ob. Pnětluky. Teče skoro přímo na SV – má 1 levý a 3 

pravé krátké Bezejmenné přítoky. SV od ob. Pnětluky vtéká zleva do Pnětluckého 

potoka (www-mapy). 
 

Výrovka (= Černodolský potok) – LN (?) ? – Délka 4,1 km, plocha povodí 5,768 km2, 

č.toku 1-13-03-098, bez bližšího určení pramenu nebo konec potoka (SA). 

 

≈Výrovka (= Studánka Výrovka) – DC (ČSb) 5250 – 9,5 km JZ od DC (NRPS, 

www.mapy). 

 

ΘVyrovnávací nádrž na Bílině v Březenci (vodní nádrž) – CV (?) – nádrž na Bílině systému 

PKP, kde dělí odvodňovací vlnu do PKP III a do Bíliny, bez udání hloubky. Výška 

hráze 6,2 m, délka 83 m. Zemní hráz s těsnícími betonovými deskami, má požerák 

s šoupětem. Zatopená plocha 0,98 ha, celkový objem 26000m3. Katastr Březenec, rok 

dokončení 1963 (1980) (VT). 
 

ΘVyrovnávací nádrž UV Meziboří (UV = úptavna vody s elektrárnou) – MO (KH) 5347 – 

13,2 km SSZ od MO (zemní přehrada na Poustevnickém potoce při JV okraji Meziboří, 

SZ od Horního Litvínova a JZ od Dlouhé Louky. Podle PPUL má následující číslo hyd. 

Pořadí: 1-14-01-052) (PPUL, www.mapy). 

 

≈↓Výří vodopád – UL (ČS) 5350 – cca 5,7 km JV od UL (vodopád v Průčelské rokli u Brné 

– název je podle Výřích skal, kterými protéká – má několik stupňů s celkovým 

převýšením cca 40 m – Tvoří jej Průčelský (Prudký) potok. (podle zn. „mu“ na str. 10 

v měsíčníku Naše Ústí.cz 1/2003, www.mapy). 
 

Výsluní (potok) – CV (KH) ? – plocha povodí 5,880 km2, délka 7,3 km, č.toku 1-13-02-112, 

bez dalších údajů (SA).  

Syn.: Výsluní potok. 
 

Výsluní potok (= Výsluní-potok) – CV (KH) ? – plocha povodí 5,880 km2, délka 7,3 km, 

č.toku 1-13-02-112, bez dalších údajů (SB). 

 

Výslunský potok – CV (KH) – pramení JZ od Nového rybníka (SZ od ob. Třebíška), protéká 

ob. Výsluní a Sobětice, V od Sobětic vtéká zprava do Prunéřovského potoka – 

pravděpodobně je shodný s potokem Výsluní (www.mapy). 

  Levé přítoky Výslunského potoka: 

  Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok V od Sobětic. 

  Pravé přítoky Výslunského potoka: 

  Bezejmenné pravostranné přítoky 1-11 – více krátkých přítoků nacházejících se blízko 

sebe JV od Nového rybníka, Z od Výsluní. 

  Protéká rybníčkem v Soběticích. 
 

Vysočanská svodnice – CV (?) ? – plocha povodí 4,6 km2. Občasný tok. Levostranný, 

částečně regulovaný přítok Hutné v ř.km 5,9, tj. mezi ob. Žiželice a Hořetice, tekoucí na 

již. okraji ob. Lažany, pramenící u stát. silnice Chomutov-Praha, protéká pod hrází 

odkaliště Vysočany (SB). 
 

Vysočanský potok – CV (?) ? – plocha povodí 8,337 km2, délka 3,0 km, č.toku 1-13-03-040, 

bez bližších údajů – viz také Vysočanská svodnice (SA). 
 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=obj_dpp&CF_SXX=vd_ktg&CF_SZO=0&CF_SQY=C%5bID%5dE1228&Z=5E-5


ΘVysočany – CV (PK) – odkaliště popílku pro ETU (Tušimice) v okolí Vysočan a Hrušovan 

(pod hrází protéká Vysočanský potok), SZ od Žiželic a JZ od ob. Velemyšleves. Podle 

PPUL má následující číslo hyd. Pořadí: 1-13-03-040 (PPUL). 
 

☼Vysokokolský mlýn (mlýn)  – LN (?) 5846 – 34,8 km JZ od LN (mlýn se nacházel pod 

Kryrským rybníkem při potoce Podhora, JZ od ob. Kryry, tj. ob. u Podbořan, VJV od 

Vroutku, Z od Strojetic – mlýn byl zbořen po roce 1930) (DVM). 

  Syn.: Hochrader M.M., Hochhradermühle. 

 

≈V zahradě (= Pramen V zahradě) – LT (ČS) 5449 – 11,2 km ZJZ od LT (www.mapy). 
 

≈V zákrutu (= Pramen V zákrutu) – CV (KH) 5545 – 6,5 km SZ od CV (www.mapy). 


